Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 31/01/2024, Edição nº 6190, Página nº 013

PORTARIA Nº 033/2024

 SÚMULA: Dispõe sobre a designação da Função de Direção em
Estabelecimento de Ensino da Rede Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições,

Considerando o Decreto nº 5.134/2023, que aprovou Regulamento
dispondo sobre as normas complementares para o processo de consulta à comunidade
escolar para designação de diretores dos Estabelecimentos de Ensino da Rede
Municipal de Educação;

Considerando a Ata do processo de escolha de direção - Biênio
2024/2025, nos estabelecimentos em que foram realizadas;

 Considerando o Memorando Nº 004/2024 da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura,

RESOLVE

Art. 1º Designar a partir de 01 de fevereiro de 2024, a servidora Sra.

Elizandra Morgenstern Haupt, matrícula nº 61344-1, ocupante do cargo efetivo de
Professor de Educação Infantil, para a função de Direção no Centro Municipal de
Educação Infantil Asilda Röpke.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, em 31 de
janeiro de 2024.

NORBERTO PINZ
Prefeito

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/decretos/5134-2023_1677245282.pdf